ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о приостановлении рассмотрения дела № К03-117/15

о нарушении антимонопольного законодательства

«01» октября 2015 года                                                        Санкт-Петербург

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее Комиссия СПб УФАС России) по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства, созданная приказом от
01.09.2015 № 404, измененная приказом от 01.10.2015 № 510

ОПРЕДЕЛИЛ:

рассматривая дело № К03-117/15, возбужденное по признакам нарушения части 1
статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в
действиях (бездействии) Администрации Калининского района Санкт-Петербурга
(195009, г. Санкт-Петербург, Арсенальная наб., д.13/1), выразившихся в
непроведении открытого конкурса по отбору управляющих организаций для
управления многоквартирными домами, расположенными по адресу: г. Санкт-
Петербург, Кушелевская дорога, д. 3, корпусы 1, 2, 3, 4 (разрешение на ввод
объекта в эксплуатацию от 17.12.2014 года), что может иметь своим результатом
недопущение, ограничение конкуренции на товарном рынке услуг по управлению
многоквартирными домами в Санкт-Петербурге,

УСТАНОВИЛА:

Санкт-Петербургское государственное казанное учреждение «Жилищное
агентство Калининского района Санкт-Петербурга» (далее – Калининское РЖА)
подало в Арбитражный суд по Санкт-Петербургу и Ленинградской области
заявление от 28.08.2015 № 04/21882 о признании незаконными решения Санкт-
Петербургского УФАС России от 28.08.2015 года № 04/21882 и предписания от
28.08.2015 года № 04/21882-1 (арбитражное дело № А56-65513/2015).

Представитель Калининского РЖА заявил письменное ходатайство о
приостановлении рассмотрения дела № К03-117/15 до принятия решения по
заявлению Арбитражным судом по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.

Комиссия СПб УФАС России установила, что правовая оценка действиям
антимонопольного органа, решением которого организатор торгов - Калининское
РЖА, признан нарушившим п. 39 постановления Правительства Российской
Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного
самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для

управления многоквартирным домом» при проведении конкурса в отношении
многоквартирных домов по адресу: Кушелевская дорога, д. 3, корпусы 1, 2, 3, 4,
может способствовать всестороннему и полному рассмотрению дела № К03-
117/15 о нарушении антимонопольного законодательства.

В соответствии с частями 3, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия СПб УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Приостановить рассмотрение дела № К03-117/15 о нарушении антимонопольного
законодательства до принятия судебного акта по арбитражному делу № А56-
65513/2015, имеющему значение для рассмотрения дела № К03-117/15 о
нарушении антимонопольного законодательства.